附件1

2024年北京市民定向越野赛
竞赛规程
一、主办单位
北京市社会体育管理中心
通州区体育局

二、承办单位
北京建侬文化体育交流有限公司

三、支持单位

通州区潞城镇人民政府

四、比赛时间
2024年6月23日（星期日）9:30-12:30
公开男子、女子组：9:30-11:30
亲子组：10:30-12:30
五、比赛地点
通州区潞城药艺公园
六、参赛组别
1.公开男子组
2.公开女子组
3.亲子12岁组
4.亲子6岁组
七、参赛办法
1.公开男子组、公开女子组为个人赛，不限年龄；
2.亲子组以家庭为单位，3-4人一队，不限性别，每队至少有一名成人且为参赛儿童的法定监护人。
12岁组每队中至少含有一名7岁以上（含7岁）、12岁以下（含12岁）不满13岁儿童（2012年1月1日至2017年12月31日出生）；6岁组每队中儿童需均为6岁以下（含6岁且不满7岁）儿童（2018年1月1日后出生）。

八、竞赛办法
参照《中国徒步定向运动竞赛规则》执行。
九、比赛规则
1.此次活动以定向越野个人赛形式进行。
2.公开男子、女子组以个人为单位出发，每人拥有一个指卡、一个指北针、一张地图；亲子组以家庭为单位出发，每人拥有一个指卡、一个指北针、一张地图。
3.参赛成员需按照地图上标定的点位顺序，依次到访所有检查点。如出现漏点（包括起点和终点）、错点或者顺序错误，成绩均为无效。如多打点成绩仍为有效。
4.每个点位都有一个蓝色的电子打卡器以及橙白相间的点标旗，用指卡与电子打卡器进行接触式触碰，即可记录到访点位。
5.在成绩有效的前提下，进行成绩排名，用时较短者排名列前。
十、技术信息
1.直线距离：公开男子、女子组为5km，亲子组为3km。
2.有效时间：90分钟。
十一、录取名次和奖励办法
1.公开男子、女子组分别录取前十名，颁发名次奖牌、证书及奖金。奖金如下：
	项目组别
	第1名
	第2名
	第3名
	第4名
	第5名
	第6名
	第7名
	第8名
	第9名
	第10名

	男子公开组
	1000
	800　
	600
	300　
	　300
	300　
	　100
	100　
	100　
	100　

	女子公开组
	1000
	800　
	600　
	300　
	300　
	300　
	100　
	100　
	100　
	100　


1）相应名次得奖运动员可获得上表所列奖金(奖金为税后)。
2）如出现名次并列则下一位名次顺推，奖金合并后再平均分配。
3）最终解释权归赛事主办方。
2.亲子12岁组、6岁组分别录取前六名，颁发名次奖牌、证书及奖品。亲子组第1名获得价值2000元奖品，第2-3名获得价值1500元奖品，第4-6名获得价值1000元奖品。

3.所有在关门时间内有效完成比赛的参赛队员均可获得完赛奖牌。
十二、仲裁与裁判
本次比赛裁判长、副裁判长、裁判员、仲裁均由赛事组委会选派。
十三、参赛注意事项
1.参赛者在比赛中只能徒步或奔跑，凡使用电瓶车、自行车等交通工具，比赛成绩无效。
2.比赛期间，所有参赛者需统一按照要求全程佩戴号码布。
3.在比赛过程中，因参赛者在打卡点拥挤造成等待，须耐心接受并依次排队完成打卡任务。
4.参赛者须遵守公共秩序及比赛规则，如有违反，取消比赛成绩。
5.所有参赛者由组委会统一办理 “人身意外伤害保险”（投保额度不低于10万元）和“意外伤害医疗保险”（投保额度不低于人民币2万元）。
6.参赛者必须具备定向竞赛的能力（包括身体、技术和对天气等的适应能力），参赛队和个人对自己的安全负全部责任。以下疾病患者不宜报名参赛：先天性心脏病和风湿性心脏病患者，高血压和脑血管疾病患者、心肌炎和其它心脏病患者、糖尿病患者、冠状动脉病患者和严重心率不齐者、其他不适合运动的疾病患者。
7.本次比赛场地以人工次生林为主，请穿着适合户外运动的服装、鞋子。
8.请您爱护场地内的各项设施以及自然环境，注意森林防火，不要乱丢垃圾。
十四、报名方式及费用
1. 本次比赛面向社会公开报名，缴费参加。
2.公开男子、女子组50元/人，各招募200人，

3.亲子组100元/家庭，亲子12岁组、6岁组各招募100支队伍。名额有限，报满即止。
4.参赛人员需通过微信小程序“北京健身汇”线上报名，选择赛事活动报名→2024年北京市民定向越野赛→填报报名信息→支付报名费用。
5.报名时间为2024年5月13日9:00至6月7日9:00，逾期不接受报名。（报名联系人：李响15901279197）

6.如退赛退款需在报名截止时间前,在“北京健身汇”微信小程序上申请退款，报名费将于3个工作日内原路退回至缴费账户。已报名参赛选手如未在规定时间内办理退赛，且无法按时参赛的，视为自动放弃比赛，组委会不予退回报名费。
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十五、参赛签到
1.签到时间、地点
2024年6月23日公开组：9:00-9:30；亲子组：10:00-10:30；签到地点：潞城药艺公园西北门。
2.所有参赛运动员签到时需提交由本人（未成年人为监护人）亲笔签名的《个人参赛志愿书》。
3.比赛现场有序签到并领取指卡及参赛包（抽绳包，号码簿，指北针，运动饮料，冰袖）。
十六、本规程最终解释权归属大赛组委会，未尽事宜，另行通知。

附件2       

个人参赛志愿书
注：请务必认真、仔细阅读赛事组委会向您提供的《  2024年北京市民定向越野赛竞赛规程》等，在您提交报名信息后即被默认为您已阅读、理解并同意遵守《参赛志愿书》等的一切内容，并请您签署及提交本志愿书。
作为参加赛事人员，我本人、我的监护人、管理人、法定代理人以及任何可能代表我提起赔偿请求或诉讼的人做出以下声明：
1.我自愿参加 2024年北京市民定向越野赛 （以下统称“本赛事”)，我确认本人具有参加本赛事相应的民事行为能力和民事责任能力,并且已获得监护人的同意；
2.我确认全面理解并同意遵守组委会、协办机构及赛事场地(以下统称“主承办”)所制订的各项规程、规则、规定、要求、须知及采取的措施；
3. 我承诺已通过正规医疗机构进行体检，并结合检查报告进行自我评估，确认自己的身体状况能够适应于本赛事，承诺愿意承担参加赛事可能带来的风险（包括但不限于因本次赛事所可能产生的人身伤亡风险）；
4. 我了解参加此次本次赛事存在的风险，全过程所发生的人身伤害、局部或永久性伤残、死亡、医疗或住院费用、财产损坏、任何形式的盗窃或财产损失等事项，由我自己承担全部责任，免除主承办责任，主承办对此不承担任何形式的赔偿；
5. 我授权本赛事主承办及指定媒体无偿使用本人的肖像、姓名、声音等用于本赛事的宣传与推广；
6. 我将向主承办提供身份证件用于核实本人身份及参加赛事资格，保证提交的身份证件和文件资料真实有效，并承担因提供不实信息所产生的全部责任，主承办据此有权拒绝提供参加赛事资格；
7. 我同意接受主承办在本次赛事期间提供的现场急救性质的医务治疗，但在医院救治等发生的相关费用由我自理；
8. 我同意主承办以我为被保险人投保人身意外险，我确认已知悉并同意保险合同的相关内容。
本协议18周岁以上（含18周岁）参加赛事者需本人签署，18周岁以下参加赛事者需由本人及其监护人、管理人、法定代理人共同签署。
本人及本人的监护人、管理人、法定代理人已全面理解和同意以上内容，此文件由本人及本人的监护人、管理人、法定代理人亲自签署。冒名代签将被视为违约行为，本人、本人的监护人、管理人、法定代理人及冒名者将承担由此引起的全部法律及赔偿责任。
（以下无正文）

18周岁以上（含18周岁）参加赛事者请在此签署         18周岁以下参加赛事者请在此签署
签名：                                              参赛者签名：
年龄（周岁）：                                      年龄（周岁）：
监护人、管理人或法定代理人签名：
签署日期：    年   月   日                          签署日期：    年   月   日




